REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI TANKIMIMEVE DHE
SANKSIONEVE

Data: 11 Maj 2021 Nr: 81

VENDIM I NDERMJETEM
PER SHQYRTIMIN BASHKERISHT TE KERKESAVE ANKIMORE NR. 37 DHE NR. 46
DATE 09.05.2021

Komisioni 1 Ankimimeve dhe Sanksioneve n€ mbledhjen e datés 11.05.2021, me pjesémartjen e:

Koli BELE - Relator

Elvin LAKO - Anétar

Elvis CEFA - Anétar

Illifan RUSMALI - Anétar

Ledio BRAHO - Anétar

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Pér shqyrtimin bashkérisht t€ kérkesave ankimore nr. 37 dhe nr. 46 daté

09.05.2021 t€ paraqitura né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve.

BAZE LIGJORE: Nenet 21, pika 1, shkronja “b”, 132 t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor 1 Republikés s€ Shqipéris€”, t& ndryshuar; nenin 19 t&
vendimit nr.03, dat€ 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe
zhvillimit t€ seancave t&€ Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve”

té Komisionit Rregullator,

Komisioni 1 Ankimimeve dhe Sanksioneve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dégjoi
diskutimet e pérfagésuesve t€ partive politike,

Pér shqyrtimin bashkérisht t€ kérkesave ankimore nr. 37 dhe nr. 46, daté 09.05.2021.

Data: 11 Maj 2021
Nr. 81, Ora 13:00




VEREN:

Subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé, ka paraqitur pran€é KQZ-sé kérkes€ ankimore,
e cila n€ respektim t& kritereve t&€ pércaktuara n€ nenin 127 t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris€”, t&€ ndryshuar, Eshté regjistruar né regjistrin e ankimeve zgjedhore,
me nr. 37 regj, daté 09.05.2021. Objekti 1 késaj kérkese ankimore €shté 1- Kundérshtimi i vendimit nr.
340, daté 04.05.2021 t& KSHZ-s¢ “Pér Miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né
zonén zgjedhore, qarku Durrés pér subjektet zgjedhore dhe kandidatét pér deputet né zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 20217, 2- Pavlefshméria e zgjedhjeve t€ zhvilluara né datén
25.04.2021; 3- Urdhérimin e pérséritjes s€ zgjedhjeve pér garkun Durrés.

Subjekti zgjedhor Partia Lévizja Socialiste pér integrim, ka paraqitur prané KQZ-sé kérkesé ankimore,
e cila né€ respektim t€ kritereve t€ pércaktuara né nenin 127 t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor 1 Republikés s¢ Shqipéris€”, t& ndryshuar, €shté regjistruar né regjistrin e ankimeve zgjedhore,
me nr. 46 regj, dat€ 09.05.2021. Objekti i kérkesave ankimore jan€ 1- Kundérshtimi i vendimit nr. 340,
daté 04.05.2021 t&€ KSHZ-s¢ “Pér Miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén
zgjedhore, qarku Durrés pér subjektet zgjedhore dhe kandidatét pér deputet né zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipéris€ t€ datés 25 Prill 20217, 2- Rinumérim dhe rivlerésim t€ votave pér t€ gjitha ZAZ e qarkut

Durrés.

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve, n€ datén 11.05.2021, vendosi té kalonte pér shqyrtim dy
kérkesat ankimore té paraqitura né KQZ né€ datén 09.05.2021 dhe daté 10.05.2021. Relatorét e kérkesave
ankimore, pérkatésisht z. Koli Bele dhe z. Elvis Cefa konstatuan se t&€ dy kérkesat ankimore kané té
njéjtin objekt ankimi: Kundérshtimi 1 vendimit nr. 340, daté 04.05.2021 t€ KSHZ-s€ “Pér Miratimin e
Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore, qarku Durrés pér subjektet zgjedhore

dhe kandidatét pér deputet né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 20217

Né zbatim t€ nenit 19, pika 1, t& vendimit nr.03, daté¢ 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe
zhvillimit t€ seancave t€ Komisionit t&€ Ankimimeve dhe Sanksioneve”, pércaktohet se, KAS pérpara ose
gjaté shqyrtimit té njé ankimi administrativ, vendos shqyrtimin bashkérisht té tij me njé ose mé shumé

ankime té tjera, té paraqitura nga subjekte té ndryshme kundér té njéjtit vendim.....

Pérsa mé sipér, KAS-i vendos bashkimin e kérkesave ankimore nr. 37, dhe nr. 46 t€ paraqitura né
Komisionin Qendror t€¢ Zgjedhjeve té cilat do t€ shqyrtohen né njé seanc€. Duke gené se kérkesa
ankimore nr. 37, dat€ 09.05.2021 &shté regjistruar mé par€ né regjistrin e ankimimeve se kérkesa

ankimore nr. 46, dat€ 09.05.2021 atéheré t€ dy kérkesat ankimore do t€ relatohen nga z. Koli Bele.

Data: 11 Maj 2021
Nr. 81, Ora 13:00

Pér shqyrtimin bashkérisht t€ kérkesave ankimore nr. 37 dhe nr. 46, daté 09.05.2021.




PER KETO ARSYE:
Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve mbéshtetur né nenet 21, pika 1, shkronja “b dhe 132 t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar; t€ nenit 19 pika 1,
t€ vendimit nr.03, daté 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe zhvillimit t€ seancave t¢ Komisionit

t& Ankimimeve dhe Sanksioneve”, t&¢ Komisionit Rregullator

VENDOSTI:

1. Shqyrtimin bashkérisht t€ kérkesave ankimore nr. 37, daté 09.05.2021, t€ paraqitur nga subjekti
zgjedhor Partia Demokratike e Shqipéris€, dhe nr. 46, daté 09.05.2021, t€ paraqitur nga subjekti
zgjedhor Lévizja Socialiste pér Integrim, gqarku Durrés.

2. Shqyrtimi do té béhet né datén 12.05.2021, ora 12:00, nga relatori z. Koli Bele.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyrtare t€ KQZ-s¢.

4. Vendimi éshté i formés sé preré dhe nuk mund té béhet ankim.

Koli BELE - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Elvis CEFA - Anétar
Ilirjan RUSMALI - Anétar
Ledio BRAHO - Anétar

Data: 11 Maj 2021
Nr. 81, Ora 13:00

Pér shqyrtimin bashkérisht t€ kérkesave ankimore nr. 37 dhe nr. 46, daté 09.05.2021.




